
Alíquotas de contribuição, previstas nos Decretos nº 13/2023 e Lei nº 1741/2021

Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas: 14%

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 21,45%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 44,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente.

ANEXO XI

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 947.435,25  132.639,65  132.639,65 132.639,65  10/02/2024 09/02 e 24/04/2024
Fevereiro 980.231,44  137.231,03  137.231,03 137.231,03  10/03/2024 08/03 e 24/04/2024
Março 988.418,62  138.377,33  138.377,33 138.377,33  10/04/2024 24/04 e 10/05/2024
Abril 998.936,30  139.849,75  139.849,75 139.849,75  10/05/2024 10/05 e 22/05/2024
Maio 1.004.157,77  140.580,73  140.580,73 140.580,73  10/06/2024 11/06; 14/06 e 16/07/2024
Junho 992.307,25  138.921,66  138.921,66 138.921,66  10/07/2024 10/07 e 15/07/2024
Julho 993.352,91  139.068,06  139.068,06 138.812,34  10/08/2024 09/08 e 15/08/2024
Agosto 993.336,01  139.065,48  139.065,48 139.576,93  10/09/2024 10/09 e 16/09/2024
Setembro 1.012.487,69  141.746,71  141.746,71 141.296,92  10/10/2024 09/10 e 16/10/2024
Outubro 1.010.327,34  141.444,28  141.444,28 141.505,94  10/11/2024 08/11 e 14/11/2024
Novembro 1.017.261,83  142.415,09  142.415,09 142.596,45  10/12/2024 16/12 e 30/12/2024
Dezembro 1.163.593,73  162.901,02  162.901,02 144.112,38  10/01/2025 30/12/2024
13° Salário 986.223,93  138.069,72  138.069,72 138.069,72  31/12/2024 19/12 e 30/12/2024
TOTAL 13.088.070,07  1.832.310,51  1.832.310,51  1.813.570,83  -  - -

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI-A

DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

Nota Explicativa: O valor não recolhido de servidor da competência dezembro no montante de R$ 18.788,64, não foi recolhido devido problemas de acesso a conta bancária no banco Caixa em 31.12.2024, todavia. ficou em conta saldo para 
recolhimento da mesma pela gestão municipal do ano de 2025.
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 947.435,25          203.224,65           203.224,65                  -                             10/02/2024
Fevereiro 980.231,44          210.259,43           210.259,43                  -                             10/03/2024
Março 988.418,62          212.015,42           212.015,42                  -                             10/04/2024
Abril 998.936,30          214.271,45           214.271,45                  -                             10/05/2024
Maio 1.004.157,77       215.391,45           215.391,45                  -                             10/06/2024
Junho 992.307,25          212.849,89           212.849,89                  -                             10/07/2024
Julho 993.352,91          213.074,19           213.074,19                  -                             10/08/2024
Agosto 993.336,01          213.070,56           213.070,56                  -                             10/09/2024
Setembro 1.012.487,69       217.178,60           217.178,60                  -                             10/10/2024
Outubro 1.010.327,34       216.715,21           216.715,21                  -                             10/11/2024
Novembro 1.017.261,83       218.202,66           218.202,66                  -                             10/12/2024
Dezembro 1.163.593,73       249.590,84           249.590,84                  -                             10/01/2025
13° Salário 986.223,93          211.545,02           211.545,02                  -                             31/12/2024
TOTAL 13.088.070,07     2.807.389,37       2.807.389,37               -                            -                     -                        - -

VALOR (1)

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO

DATA DO REPASSE (6)DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

Nota Explicativa: Foram parcelados os valores não recolhidos de janeiro a outubro, conforme parcelamentos previdenciários junto ao RPPS de Bom Conselho, de nº 515, 523 e 528 de 2024.

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA
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ANEXO XI-C

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 947.435,25          416.871,39           416.871,39                  -                          10/02/2024
Fevereiro 980.231,44          431.301,72           431.301,72                  -                          10/03/2024
Março 988.418,62          434.904,07           434.904,07                  -                          10/04/2024
Abril 998.936,30          439.531,85           439.531,85                  -                          10/05/2024
Maio 1.004.157,77       441.829,30           441.829,30                  -                          10/06/2024
Junho 992.307,25          436.615,18           436.615,18                  -                          10/07/2024
Julho 993.352,91          437.075,27           437.075,27                  -                          10/08/2024
Agosto 993.336,01          437.067,83           437.067,83                  -                          10/09/2024
Setembro 1.012.487,69       445.494,57           445.494,57                  -                          10/10/2024
Outubro 1.010.327,34       444.544,02           444.544,02                  -                          10/11/2024
Novembro 1.017.261,83       447.595,19           447.595,19                  -                          10/12/2024
Dezembro 1.163.593,73       511.981,22           511.981,22                  -                          10/01/2025
13° Salário 986.223,93          433.938,52           433.938,52                  -                          31/12/2024
TOTAL 13.088.070,07     5.758.750,13        5.758.750,13               -                     -                        - -

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (14)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)DEVIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Nota Explicativa: Foram parcelados os valores não recolhidos de janeiro a outubro, conforme parcelamentos previdenciários junto ao RPPS de Bom Conselho, de nº 515, 523 e 528 de 2024.
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.894,60  405,24  405,24 405,24  10/02/2024 09/02/2024
Fevereiro 2.894,60  405,24  405,24 405,24  10/03/2024 08/03/2024
Março 1.482,60  207,56  207,56 207,56  10/04/2024 10/04/2024
Abril 1.482,60  207,56  207,56 207,56  10/05/2024 10/05/2024
Maio 1.482,60  207,56  207,56 207,56  10/06/2024 10/06/2024
Junho 1.482,60  207,56  207,56 207,56  10/07/2024 10/07/2024
Julho 1.482,60  207,56  207,56  207,56  10/08/2024 09/08/2024
Agosto 1.482,60  207,56  207,56 207,56  10/09/2024 10/09/2024
Setembro 1.482,60  207,56  207,56 207,56  10/10/2024 09/10/2024
Outubro 1.482,60  207,56  207,56 207,56  10/11/2024 08/11/2024
Novembro 1.482,60  207,56  207,56 207,56  10/12/2024 16/12/2024
Dezembro 1.482,60  207,56  207,56 207,56  10/01/2025 30/12/2024
13° Salário 2.894,60  405,24  405,24 405,24  31/12/2024 16/12/2024
TOTAL 23.509,80  3.291,32  3.291,32  3.291,32  -  - -

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI-A

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.894,60 620,89  620,89 - 620,89 10/02/2024 09/02/2024
Fevereiro 2.894,60 620,89  620,89 - 620,89 10/03/2024 08/03/2024
Março 1.482,60 318,01  318,01 - 318,01 10/04/2024 10/04/2024
Abril 1.482,60 318,01  318,01 - 318,01 10/05/2024 10/05/2024
Maio 1.482,60 318,01  318,01 - 318,01 10/06/2024 10/06/2024
Junho 1.482,60 318,01  318,01 - 318,01 10/07/2024 10/07/2024
Julho 1.482,60 318,01  318,01 - 318,01 10/08/2024 09/08/2024
Agosto 1.482,60 318,01  318,01 - 318,01 10/09/2024 10/09/2024
Setembro 1.482,60 318,01  318,01 - 318,01 10/10/2024 09/10/2024
Outubro 1.482,60 318,01  318,01 - 318,01 10/11/2024 08/11/2024
Novembro 1.482,60 318,01  318,01 - 318,01 10/12/2024 16/12/2024
Dezembro 1.482,60 318,01  318,01 - 318,01 10/01/2025 30/12/2024
13° Salário 2.894,60 620,89  620,89 - 620,89 31/12/2024 16/12/2024
TOTAL 23.509,80 5.042,77  5.042,77 -  5.042,77 - - -

DATA DO REPASSE 
(6)

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)

ESTADO DE PERNAMBUCO

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DEVIDA
RECOLHIDA (4)

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.894,60              1.273,62              1.273,62                      -                          1.273,62               10/02/2024 09/02/2024
Fevereiro 2.894,60              1.273,62              1.273,62                      -                          1.273,62               10/03/2024 08/03/2024
Março 1.482,60              652,34                 652,34                         -                          652,34                  10/04/2024 10/04/2024
Abril 1.482,60              652,34                 652,34                         -                          652,34                  10/05/2024 10/05/2024
Maio 1.482,60              652,34                 652,34                         -                          652,34                  10/06/2024 10/06/2024
Junho 1.482,60              652,34                 652,34                         -                          652,34                  10/07/2024 10/07/2024
Julho 1.482,60              652,34                 652,34                         -                          652,34                  10/08/2024 09/08/2024
Agosto 1.482,60              652,34                 652,34                         -                          652,34                  10/09/2024 10/09/2024
Setembro 1.482,60              652,34                 652,34                         -                          652,34                  10/10/2024 09/10/2024
Outubro 1.482,60              652,34                 652,34                         -                          652,34                  10/11/2024 08/11/2024
Novembro 1.482,60              652,34                 652,34                         -                          652,34                  10/12/2024 16/12/2024
Dezembro 1.482,60              652,34                 652,34                         -                          652,34                  10/01/2025 30/12/2024
13° Salário 2.894,60              1.273,62              1.273,62                      -                          1.273,62               31/12/2024 16/12/2024
TOTAL 23.509,80           10.344,26            10.344,26                   -                          10.344,26             - - -

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (14)

RECOLHIDA (4)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.810.894,97       253.205,58           253.205,58                  253.205,58                10/02/2024 31/01 e 09/02/2024
Fevereiro 1.972.791,44       275.871,75           275.871,75                  275.871,75                10/03/2024 07 e 08/03/2024
Março 1.954.056,92       273.248,60           273.248,60                  273.248,60                10/04/2024 10/04 e 06/05/2024
Abril 2.219.109,30       310.355,36           310.355,36                  310.355,36                10/05/2024 10/05/2024
Maio 2.000.410,98       279.738,43           279.738,43                  279.738,43                10/06/2024 10/06/2024
Junho 2.048.551,69       286.796,39           286.796,39                  286.796,39                10/07/2024 04/07 e 10/07/2024
Julho 2.079.832,66       290.857,49           290.857,49                  290.857,49                10/08/2024 09/08/2024
Agosto 2.066.721,28       289.021,98           289.021,98                  289.021,98                10/09/2024 10/09/2024
Setembro 2.145.453,72       300.044,39           300.044,39                  300.044,39                10/10/2024 09/10/2024
Outubro 2.146.931,94       300.251,48           300.251,48                  300.251,48                10/11/2024 08/11/2024
Novembro 2.154.198,41       301.268,82           301.268,82                  301.268,82                10/12/2024 05/12/2024
Dezembro 2.165.756,39       302.886,92           302.886,92                  302.886,92                10/01/2025 30/12/2024
13° Salário 2.012.550,59       280.881,24           280.881,24                  280.881,24                31/12/2024 27/12 e 30/12/2024
TOTAL 26.777.260,29     3.744.428,43        3.744.428,43               3.744.428,43             -                     -

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI-A

RECOLHIDA (4)

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO

DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.810.894,97      387.949,38          387.949,38                 -                           387.949,38       -                         10/02/2024 09/02 e 04/07/2024
Fevereiro 1.972.791,44      422.676,17          422.676,17                 -                           422.676,17       -                         10/03/2024 07/03 e 04/07/2024
Março 1.954.056,92      418.657,61          418.657,61                 -                           418.657,62       -                         10/04/2024 08/04 e 04/07/2024
Abril 2.219.109,30      475.511,36          475.511,36                 -                           475.511,36       -                         10/05/2024 13/05 e 10/06/2024
Maio 2.000.410,98      428.600,56          428.600,56                 -                           428.600,56       -                         10/06/2024 10/06; 21/06; 03/07; 04/07 e 10/07/2024

Junho 2.048.551,69      439.414,33          439.414,33                 -                           439.414,33       -                         10/07/2024 04/07, 10/07 e 09/08/2024
Julho 2.079.832,66      445.636,52          445.636,52                 -                           447.546,89       -                         10/08/2024 09/08 e 10/09/2024
Agosto 2.066.721,28      442.824,13          442.824,13                 -                           444.734,50       -                         10/09/2024 10/09 e 09/10/2024
Setembro 2.145.453,72      459.712,24          459.712,24                 -                           461.622,61       -                         10/10/2024 09/10; 17/10 e 16/12/2024
Outubro 2.146.931,94      460.029,32          460.029,32                 -                           461.939,68       -                         10/11/2024 08/11 e 16/12/2024
Novembro 2.154.198,41      461.587,97          461.587,97                 -                           463.498,34       -                         10/12/2024 05/12; 16/12; 27/12
Dezembro 2.165.756,39      464.067,15          464.067,15                 -                           -                    -                         10/01/2025
13° Salário 2.012.550,59      430.351,70          430.351,70                 -                           5.860,23           -                         31/12/2024 27/12/2024
TOTAL 26.777.260,29    5.737.018,44       5.737.018,44              -                           4.858.011,67    -                         -

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)
DATA DO 

VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE (6)DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO
RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (8) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.810.894,97       795.793,61          795.793,61                  -                          795.793,61        10/02/2024 09/02/2024
Fevereiro 1.972.791,44       867.028,06          867.028,06                  -                          867.028,06        10/03/2024 07/03/2024
Março 1.954.056,92       858.784,87          858.784,87                  -                          858.784,86        10/04/2024 08/04/2024
Abril 2.219.109,30       975.407,92          975.407,92                  -                          975.407,92        10/05/2024 13/05/2024
Maio 2.000.410,98       879.180,66          879.180,66                  -                          879.180,66        10/06/2024 10/06/2024
Junho 2.048.551,69       901.362,73          901.362,73                  -                          901.362,73        10/07/2024 10/07/2024
Julho 2.079.832,66       914.126,20          914.126,20                  -                          918.044,91        10/08/2024 09/08/2024
Agosto 2.066.721,28       908.357,19          908.357,19                  -                          912.275,90        10/09/2024 10/09/2024
Setembro 2.145.453,72       942.999,47          942.999,47                  -                          946.918,18        10/10/2024 09/10/2024
Outubro 2.146.931,94       943.649,88          943.649,88                  -                          947.568,60        10/11/2024 08/11/2024
Novembro 2.154.198,41       946.847,12          946.847,12                  -                          950.765,83        10/12/2024 05/12/2024
Dezembro 2.165.756,39       951.932,64          951.932,64                  -                          10/01/2025
13° Salário 2.012.550,59       882.772,74          882.772,74                  -                          12.020,98          31/12/2024
TOTAL 26.777.260,29     11.768.243,09     11.768.243,09             -                          9.965.152,24     - - -

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (14)

DATA DO 
VENCIMENTO 

(12)
DATA DO REPASSE (13)

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (11)

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO

Documento Assinado Digitalmente por: JOCIEDER ARAUJO MINEIRO, JOAO LUCAS DA SILVA CAVALCANTE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b3196f49-dcc3-4a15-8e05-2ea3582c5c3d



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro -                              -                          
Fevereiro -                              -                          
Março -                              -                          
Abril -                              -                          
Maio -                              -                          
Junho -                              -                          
Julho -                              -                          
Agosto -                              -                          
Setembro -                              -                          
Outubro -                              -                          
Novembro -                              -                          
Dezembro -                              -                          
13° Salário -                              -                          
TOTAL -                      -                       -                              -                         -                    - -

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS
(RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
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